Qui secularibus curis impeditus est, sese tradit secentis objectis promissae, quibus cor suum dividitur: sollicitus est, quae sunt mundi, & divitis est. S. Paulus inquit, Sed qui mundum dereliquit, qui expeditus est, suos impedit affectus in tantum rebus, quae ad Dominum spectant, eique placent. Ex quo nuntium mihi honoribus, & opibus, voluntatibus per ea vota, quae nuncupavit, quid praeter Deum amare posset? Quid appetere posset partem illius cordis, quod eo utique per amorem suum processit? Quem admodum mens esse non potest, quin cogitet, & concipiat amare, quid reliquum est anime religiosa, quae omnium mundanarum rerum amorem objectit, quam Deum amare, eumque unice, ac sine divisione diligere? Deos etiam inveniunt animam vacuum, omnibusque rebus creatis expeditam quid agit? illuc ingreditur, ejusque omnimodam adit possessionem. In corde ignem sancti sui amoris accendit, occupat memoriam, imaginationem, sensus, omnesque internas, externaque facultates. In ea suam regnam constituit; & omnes beatae huius anime occupationes non sunt amplius quam servitae Deo, & illum amare. *Modus recitandi orationem Dominicam.*

Omnis Religiosi opera coram Deo facit.

Utilitates, rum, qui religionem statum amplectuntur.

In quo consistit huius felicitas.

Superbi quocumque statum ingrediuntur, qui a Deo vocatur.

se se, utrum pares sint oneri ferendo; non advertunt animam ad ea, quae sunt consecrata. Non finit ambitio eos suam pendere infirmitatem. Nonnumquam ambitioni huic secreta quaedam sese immiscet invidia. Homines vi, & lumine carentes, se illis exaequare contendunt, qui majori vi & lumine pollent. Conspiciantur oculi in varios vitae status; quae tunc perturbatio, qui tumultus videbitur; idque quia nemo illum vitam statum ingreditur, ad quem illum divina providentia evocabat. Eligat ne sibi aliquas occupationes talentis suis appollas, ac visibus congruas? Nullo modo, immo videtur profusus oppositas adferre. Hic dirigit, qui dirigendus est. Ille imperat, cui esset obtemperandum. Hic docet, qui docendus esset; ille in publicum prodat ad mores aliorum perstringendos, cui vili melius essent corrigendi. Alius denique sese omnibus immiscet, qui nulli ferre rei aptus est. *Sermo secundus Academicus anni 1695.*

Quam puerandus est status Religiosi a mundo sejuncti, & Deo consecrati. Omnis illius occupatio est facere voluntatem Dei. Si operatur, si laborat, si a laboribus cessat, si loquitur, si tacet, si variis desinat curis, si duobus in locis diversis moratur; si bibit, si comedit, si vigilat, si dormit: id semper cum ordine praestat, & secundum regulas obedientiae religiosa, quam professus est, & quam illis adhabet, qui Dei locum obtinent. Ita jugiter, ac sine remissione dies, noctesque Dei voluntatem adimplet, ac servitus, quam illi praestat, nunquam, neque somno ipso intermittitur. Si ad sublimem hunc perfectionis gradum me vocas, Domine, libens, & alicet assuetior illis, quae patis a me. Felicem hunc statum omnibus mundi opibus praefero, omnique humane spei antehabeo. Largire mihi tantum hanc gratiam, Deus, ut quoad vitam vivam in terris non aliam tibi mihi occupatio, quam in rebus omnibus facere voluntatem tuam. *Modus recitandi Or.*

Eos inter qui gratia sua vocationis respondent, ac Religiosum statum amplectuntur, quotum quisque hic invenitur? Heu! nimis multi sunt, qui satis esse rati, se illum amplexos fuisse, non admodum laborant ejusdem spiritum accipere, ejusque monera adimplere, qui sibi persuadent post generosum facinus, quod eisdem mandum relinquunt, nihil sibi ultra faciendum esse, felicitatem suam esse in tuto, quoniam in statu sancto sunt, & vivunt cum Sanctis. Haec sententia aequa fallax est, & periculosa, haec illos facit posse perdere, & in infernum deicere per viam Paradisi. Si enim gratia vocationis ad Religiosum statum magnum bonum est, quod nihil consequitur abulum tanti boni! Sed cur tot inveniantur, qui illo abutuntur? Quia nimis freti sanctitatis status illius; quem amplexi sunt ingredienti in Claustro, ubi non satis laborant repletur vocationem suam ea vita, quae sine illi coloris, & ubi fortasse, & nonniis nimis verum est, ipsi domorum religiosorum parietes, si ipsi taceremus, clamarent, seipsum decorant sanctum illud, quod gestant iudicamentum in flagitiis, quorum planos ex seculo pederet, quod recentem auctorem quemdam impulsit, ut diceret, nequissimum eorum, qui in mundo sunt, proculdubio esse Religiosorum omnium procacissimum; quod non ablutit a Philosophi sententia, cum ait: *Corruptio optime pessima. Modus recitandi Or.*

Superbis hominibus utilissimum est temere sibi gravissimas provincias depolice, preterentes, se iis magnas exercituros virtutes, & allaturos pro omnibus dispositione vanum desiderium ostentandi meritum, quod sibi inesse putant. Non ponderant talenta sua, non cogitant officia, quae contrahunt, non excutiant

De eorum temeritate, qui non vocati statum ingrediuntur.

Ubi semel inordinata ambitionis cupiditas dominatur in nobis, contemnitur, quodecumque ratio, & conscientia, & amici validius nobis asserere possunt adversum desiderium ejus provinciam, quam scimus viribus nostris non congruere, & ambitiosus nescit quibuscumque objectionibus respondere, quam illum reddere rebellis Angeli dictum: *Ascendam.* Sed quomodo enim sibi depolice valeat honorem, qui ingenium illius excedit, & ejus viribus praestat? Quomodo eam obire provinciam, quam nunquam sumus obituri? Quomodo eos nos pendere onerare, quod ferre humeri nostri reculant? Honorem cupio, dicit aliquis inveniam, qui ferat onus, ubi cum ipso fructus partiri velim. *Ascendam.* Sed in loco omnium oculis, censurisque patenti, quomodo conciliari possunt officia ejus dignitatis, quae puram, ac irreprehensibilem vitam possunt cum eo naturalistudio, quo rapimur ad voluptatem? Pro virili parte non secus ac tot alii exteriorem speciem servabimus; & nisi ita felices erimus, ut populi ora claudamus, latens erimus fortes, ut illos exclamare sonamus. *Ascendam.* Sed scandalum, quod parituri sumus, in nullo discrimine habemus? Obmurmurationes, quas excitaturi sumus; contemptus, quem nobismet confabimus; risus, & joci, quos in caput nostrum convertemus? Quamprimum futuri sumus opprobrium totius civitatis argumentum omnium sermonum: tutius sane in mediocritate secuti fuisset nos vestras cupiditates in status mediocritate; & minus natarie in caligine desideris nostris parvissemus. Ad hac non alium responderetur, nisi quod, ascendere volumus. *Ascendam.* Esto; dummodo ad suppelam, quae vocationis, atque ingenio nostro desunt, saltem labore admittentur nosmet efficeret pares illis honoribus, ad quos contendimus, & ad quos vanitas nostra nos adducit, labore, inquam, jugi, & constanti; acris studio ad status illius munera cognoscenda; pietate probata, & probitate, quae nobis resurgendi gratias promeretur: temeritas nostra alicquem saltem haberet locum, ex quo posset excusari. Sed quis vulgo animi adfectiones asserimus? Inordinatam adolescentiam, cupiditates altantes, habitus incorrigibiles. Ita affecti ad magistratus, & iudicium subflecta ascendimus, ubi de hominum vita iudicium ferendum est; ita per summam impudentiam religiosum statum amplectimur. Mirum ne ergo esse debet, si in omnibus mundi statibus tot scandala passim occurrunt. *P. Aug. retinens, Sermo de Annuntiatione.*